

Spezifikation: Hähnchenbrust Krusti



Bereich: Snack

Artikelnummer: 5030

Version 1

Seite 1 von 1

Gültig ab 28.04.2022

Verkehrsbezeichnung

Belegtes Weizenbrötchen

Zutaten

WEIZENMEHL, Wasser, Hähnchenbrustschnitte (72% Hähnchenbrust, Cornflakespanade (**WEIZENMEHL**, Cornflakes (Mais), Trinkwasser, Hefe, Kochsalz, Gewürz, Farbstoffe: Capsanthin, Curcumin), Trinkwasser, **WEIZENSTÄRKE**, modifizierte **WEIZENSTÄRKE**, Rapsöl, Kochsalz, Knoblauch, Würze, Glukosesirup, Dextrose, Säuerungsmittel: Natriumcitrat, Aroma, Verdickungsmittel: Carrageen, Festigungsmittel: Kaliumchlorid), Lollo Bianco, Remulade (50% Rapsöl (Raps), Wasser, 5% Gurken, **HÜHNEREIEIGELB**, Branntweinessig, Stärken (Mais), Stärke (Weizen), Speisesalz, gelbe Senfkörner, Zucker, Kräuter, Gewürze, Stabilisator (Xanthan E 415, Guarkernmehl E 412), Säuerungsmittel (Citronensäure E 330), Süßungsmittel (Saccharin E 954), Hefe, Salz, **WEIZENMALZMEHL**, **WEIZEN-QUELLMEHL**, **WEIZENKLEBER**, Traubenzucker, Palmfett

Allergene	Im Produkt enthalten		Kreuzkontamination möglich
	Ja	Nein	
Glutenhaltige Getreide und Getreideerzeugnisse	x		
Krebstiere und –erzeugnisse		x	
Eier und –erzeugnisse	x		
Fisch und –erzeugnisse		x	
Erdnüsse und –erzeugnisse		x	x
Sojabohnen und –erzeugnisse		x	x
Milch und –erzeugnisse, einschl. Lactose		x	x
Schalenfrüchte (Mandeln, Haselnuss, Walnuss, Kaschunuss, Pekannuss, Paranuss, Pistazien, Makadamianuss, Queenslandnuss) und daraus hergestellte Erzeugnisse		x	
Sellerie und –erzeugnisse		x	x
Senf und –erzeugnisse		x	x
Sesamsamen und –erzeugnisse		x	x
Schwefeldioxid u. Sulfite > 10mg/kg oder 10mg/l, als SO ₂ angegeben		x	
Lupinen und –erzeugnisse		x	

GVO-Erklärung

Der Hersteller bestätigt hiermit, dass das gelieferte Produkt, gemäß den Verordnungen (EG) 1829/2003 und (EG) 1830/2003, keine gentechnisch veränderten Organismen (GVO) enthält oder aus solchen besteht und keine Zutaten enthält, die aus GVO hergestellt wurden.



Erstellt:	QMB T. Polske	Geprüft:	QMB T. Polske	Freigabe:	GL F.-P. Rihlmann
Dateipfad:	Z:\Abteilungen\QM\Mitarbeiter\Spezifikationen\Kunden-Filial-Spezifikationen\Snacks\Hähnchenbrust Krusti.docx				